
 

 

          
 

 

 

 

 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  170  del  25.9.2014 
 
 

 

OGGETTO:    
 

 

 

 

BIBLIOTECA CIVICA U. POZZOLI: ACCETTAZIONE DEL MATERIALE 

INFORMATICO DONATO DALL’ AVIS COMUNALE DI LECCO  PER  LA 

REALIZZAZIONE  DELL’EMEROTECA DIGITALE”. 

 
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno venticinque del mese di settembre alle ore 14.45 

nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE A 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE A 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal Vice 

Segretario Generale Dott. ENRICO PECORONI incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

rif. PROPOSTA  prot. n 54541   

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n.159 del 09.10.2013 è stato approvato 

l’accordo di collaborazione tra il Comune di Lecco e l’AVIS comunale di Lecco per realizzare 

azioni e interventi mirati e sinergici e promuovere progetti socio-culturali-civili, al fine di offrire 

alla comunità nuovi servizi e occasioni per favorire l’adesione di nuovi donatori, l’inserimento e 

l’integrazione sociale delle diverse comunità etniche del territorio, veicolando contestualmente i 

valori e gli obiettivi umanitari di Avis Comunale Lecco e del Comune di Lecco;  

 

Dato  che in data  02 settembre 2014, prot. n. 51836 del 10.09.2014, è pervenuta, da parte 

dell’Associazione AVIS Comunale di Lecco, la nota di donazione alla Biblioteca Civica “U. 

Pozzoli”, di strumentazioni informatiche, destinate al Servizio Periodici  per la realizzazione 

dell’“Emeroteca Digitale”; 

 

Preso atto che il valore complessivo della donazione è stato quantificato in € 4.636,00;  

 

Ritenuto utile e vantaggioso per l’Amministrazione Comunale accettare la donazione sopraccitata   

che consentirà di arricchire l’offerta informativa  della Biblioteca con nuove risorse digitali e 

permetterà all’utenza di avvicinarsi alle nuove tecnologie informatiche;  

 

Visti gli artt. 48, comma 1 e 134, comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000; 

 

Visto il vigente Statuto comunale; 

 

Visti i pareri tecnico e di regolarità contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo  n. 

267/2000; 

 

 

con voti unanimi resi nei modi di legge 

 

DELIBERA 
 

1) di accettare, per quanto esposto in premessa, la donazione, da parte dell’Associazione AVIS 

Comunale di Lecco, del materiale informatico il cui valore è stato quantificato in € 4.636,00;  

  

2) di dare atto che la donazione di cui sopra non prevede spese a carico dell’Amministrazione 

Comunale; 

 

3) di trasmettere il presente atto al Settore Affari Generali e Attività Produttive – Servizio 

Informatico per gli adempimenti conseguenti; 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                    IL SINDACO                                              IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

          f.to  VIRGINIO BRIVIO                                             f.to  ENRICO PECORONI 

 

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto  Vice Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 29.9.2014  rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al  14.10.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data 29.9.2014. 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,     29.9.2014                                                            IL  VICE SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                    f.to ENRICO PECORONI            

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


